

מסורת הש"ס

(6) ויטען מר' (8) [פי] שלקח את שני טבחים... (7) וי"ו נפשי' (8) וי"ו נפשי'... (9) וי"ו נפשי'... (10) וי"ו נפשי'... (11) וי"ו נפשי'... (12) וי"ו נפשי'... (13) וי"ו נפשי'... (14) וי"ו נפשי'... (15) וי"ו נפשי'... (16) וי"ו נפשי'...

תורה אור הש"ס

1. וברמך לא תעול... 2. כי תבצר בירמך לא... 3. כי תבצר בירמך לא... 4. כי תבצר בירמך לא... 5. כי תבצר בירמך לא... 6. כי תבצר בירמך לא... 7. כי תבצר בירמך לא... 8. כי תבצר בירמך לא... 9. כי תבצר בירמך לא... 10. כי תבצר בירמך לא... 11. כי תבצר בירמך לא... 12. כי תבצר בירמך לא... 13. כי תבצר בירמך לא... 14. כי תבצר בירמך לא... 15. כי תבצר בירמך לא... 16. כי תבצר בירמך לא...

גליון הש"ס

גם א' אקרו קט' עי' שטעות דף ד' ע"א מוס' ד"ה טען:

מוסף רש"י

חייב לעשר עליה... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'... וזהו כמובן ג' וי"ו נפשי'...

הזרוע והלחיים פרק עשירי חולין קלא

קלא

עין משפט גר מצוה

א (מיו"ט) מ"ו מלכות... ב (מיו"ט) מ"ו מלכות... ג (מיו"ט) מ"ו מלכות... ד (מיו"ט) מ"ו מלכות... ה (מיו"ט) מ"ו מלכות... ו (מיו"ט) מ"ו מלכות... ז (מיו"ט) מ"ו מלכות... ח (מיו"ט) מ"ו מלכות... ט (מיו"ט) מ"ו מלכות... י (מיו"ט) מ"ו מלכות...

שיטה מקובצת

6] בטבליהו חייב דמי שהורמו דמיון ועוד י"ל דאחו לידיה בטבליהו וקסבר מנחה שלא הורמו כמי שהורמו דמיון הלכך אם אכלן אחר הרמה חייב שכבר זכה בהן בהון ואם קודם הרמה פטור דגדירות הכובד דאין לו בהן אלא משעת הרמה ואילך עד שהובר חלק של בהן ומיהו אחר הרמה אגריא הא דאמא לידיה שובה בהן בהון וממנו הוא. ה"א י"ל:

דאחו לידיה בטבליהו וקסבר האי תנא מתנות שלא הורמו כמי שהורמו דמיון ומשעת הרמה ואילך היינו ממי אתו לידיה אפילו בטבליהו וא"ת אמאי לא משני דפסחא דבריתא דקמי פטור שלא הורמו לאו כמי שהורמו דמיון ומש"ה פטור דאין לו לכהן אלא משעת הרמה ממש והוא נחא עפי דהוי לשון הרמה דוקא וי"ל דאי הוה מוקי לה הכי אז לא היה מדוש הדיוק כלל הא משעת הרמה ואילך משלם דהא פטורא דמשלם כיון דלמא ליד כהן והורמו כלל השמא עיקר הבריתא משמיעט דמויק ממנות כהונה או שאכלן פטור דיויקא קמ"ל דאע"ג דלמא לידיה ה' בטבליהו חייב דמי שהורמו דמיון:

ה"ה דהם דקא משהירש' ליה. דמקום זה הניח לו המלך שאר ממון ואם תלמד ממנות כהונה כשאלם משמשי ליה שנקמסו זה לא אכל דבר אחר ואמאי פטור וי"ל דלא דמי לאנסו בית המלך גרע דמחשיבין לא לקח משלו אכל כלכלו אפשר דלא משמשי ליה שהיה מתענה:

הכ"י גרסי' בפ"ה ר"ח שבעה נבסי בהן, ולא חשיב הכא כל כ"ד ממנות כהונה דחשיב לקמן בפירקין (דף קג:) דלא חשיב הכא אלא הני דאסורים לורים וסם ממון כהן והא דחשיב ממנות אע"פ שמתרות לורים משום דטבלי דמנו לתרומה דלאמר לקמן (קלג:) אע"ג דלית הלכתא הכי היינו דלא הוי ככולל טבליים אכל מ"מ איסורא איכא לאטול מבהמה שלא הורמה מתנותיה א"כ לא חשיב אלא מיהו דבר אכילה והא דלא חשיב כבוד משום דלכתי לאו בר אכילה הוא שרץ שחיהו: מעשר עני המתחלק בתוך הבית. דוקא נקט המתחלק בתוך הבית דשני דמיי מעשר הם אחד ממחלק בתוך הבית דבית אחד ממחלק בתוך הגרנות דממשע בפ"ב דגדרים (דף פד:) ואזוהי המתחלק בתוך הגרנות אין לבעלים בו טובת הנאה אלא באותו המתחלק בתוך הבית ובפרי מפרש ליה מקראי כתיב אחד אומר מקלה שלש שנים מוציא את כל מעשר תבואתך והנחת אלמא לרץ להניחו בגורן ובאין עניים ונוטלין אותו וכמוז אחד אומר כי תכלה לעשר וגו' ונמת ללוי וגו' אלמא בתוך הבית מחלקו מדכתיב (ה) והנחת הא כיצד עד הפסח שהוא זמן גשמים ואם מניחו בתוך הפסח מחלקו בתוך ביתו וזה מעשר עני המתחלק בתוך הבית מכלן ואילך שהוא ימי הקץ מניחו בתוך גרנות ועניים באים ונוטלין אותו: יש בו טובת הנאה לבעלים. נראה דדבר שיש בו טובת הנאה לבעלים אפילו בא עני ולקחו מוליאין מידו ודבר שאין בו טובת הנאה לבעלים לקחו אין מוליאין מידו ומיהו אם לא לקחו ובה עני ושאלו ממנו אם ירצה לא יתן לו דקרי ליה לעיל ממון שאין לו מוצעין ואם היה לרץ ליתמו לתובעו א"כ הוי לו מוצעין: גמור אחריו אחריו מיהו. ואע"ג דלדעריכו למכתב ולא הוי מופנה גלי מילתא בעלמא הוא דמנו שיש בזה אחריו פאה ה"כ יש בזה אחריו פאה ולא ג"ש ממש היא אי נמי מדכתיב שכהה בלשון אחריו ש"מ לג"ש אתא וי"ע למה לא דמיתין בג"ש דאחריו דהוי פרט בזית כמו בכרם ונהי דלענין עוללות לא אפשר למילך בלין דלא שייך ביה אחיו עוללות כל שאין לו לא כהן ולא נטף: כגון

דאחו לידיה. דהן: בטבליהו. שהופק הטבל אללו: כמי שהורמו דמיון. וזה בהם מן ההפקר שהרי קדם. ל"א שמסר לו את הטבל לזכות בתרומה שבו: אם כהונו. שהיה חייב לו דבר קצוב ממון: חייב לעשר. ממקום אחר וליתן לכהן שהרי הוא כמוכר: ואם כאלמנה. בהפסד ועל חנם פטור מלעשר. קמי מיהא את כהונו חייב לעשר אלמא יש לו מוצעין דאי לאו דינא הוא שישלם לו על כרחו מאי חייב מלוה איכא הא לא פש גביה מדי: שאני הכס דקא משמשי ליה. הכס לאו הוצאה דיינין תנן זה אלא חייבא בעלמא כשאר חייבי מעשרות וחייבא דאי איכא עליה דהא משמשי ליה כלומר משמכר הוא זה שהרי היה לרץ לפרוע מעות: א"ל. לטבח: מוכר לו בני מעיה. בני מעיה של פרה זו: והוי כהן משמשי. הקבה: נוסף. לוקח זה לכהן: ואין. המוכר מנכה לו ללוקח מן הדמים שהרי היה יודע הלוקח שהמנות שם חס לא מכר לו הקבה: לקח הימנו משקל. הליטרל קך וכן שאלו לו הקבה: נוסף. לוקח לכהן שהרי הגול אללו ורץ להשיב: והטבח ינכה לו מן הדמים. על כרחו שמכר דבר שאינו שלו: ואמאי. נוסף לכהן ליהוי כמזיק כו': משעה נכסי כהן. לא ידעתי היכן שניה ובפסחים אינה כהונה שזיה ומואלא אי ט"ו ממנות כהונה שטולן נכסי כהן לעשות בהן כל כרצו התרומה והתרומה מעשר ותרומת מעשר של דמאי והחלה והכבירים ורלשתי הגו ומתנות של חולין ושל קדשים והקדש והחומש של גול הגר וזהו אחזה וזהו הרמס וכמוז בעל מוס ופדיון הני ופדיון פטור ממור ורלשתי בעיני שטולן שנים זה ומשיב תרומה ותרומת מעשר והדמאי וחלה כחלל דכולהו תרומה נינהו וכמוז ופדיון הני ופדיון פטור ממור כחלל וקדש וחומש גול הגר חלל וכולהו הני כהנה לכהן לו וקמן בפירקין (דף קג:) חשיב כל כ"ד מתנות כהונה. הגול את הגר ושבע לו ומה הגר ואח"כ הודה ושבע' לשקר דלמך רחמנא ואם אין לים גולל וגו' וי ש' כך אדם בישראל שאין לו גוללים אלא זהו גר שמת ואין לו יורשין וכמיז האשם המושב ליה לכהן' ומיהו בפרק הגול בב"ק (דף קו.) האשם זה קדש המושב זה חומש דגבי נשבע לשקר בפקדון או בגול כתיב ביה חומש בין בגול חייבו בפרשת ויקרא (ה) בין בגול הגר בפרשת נשא' למה אמרו. למאי הלכתא: וס"מ. אע"פ שאינו לאכילה ולא לדבר' שיבא לידה אכילה. ולמי

מנגמס למאי תייה הוילי ותנא דאפי' בהמה טמאה לוקח מהן: הטיף מספסא. כשהיו החינוקות מוליכין הזרוע והלחיים והקבה לכהן חוטפס מדיהם: לא מספסא. לא די דכשהוא שומט את כהנתו אין אתו כופין אותו לתת ממנות לכהן אחר: אלא מיתקף נמי הטיף. בתמייה ורבי. מאי דמיה דלמך לא מספסא דלא שקלין מיהו דמשמע שהיינו יולין לכופו לכך ונמעיין אתו: אי אוקרו עם לשקול מיהו. דהא מלת העם מלת וזמיה הוצה כתיב (דברים יח) ואי לא אוקרו עם רחמנא פטריה ומאי מיתבחה עבדין דגבייה: מספסא ליה. לרב ומשום ספיקא פטור ליה דהמולא מחיבירו עליו הראיה: להא שמעפא. דרב דמספסא ליה: ד' מספסו עייה. והטובות בכרם ואלו הן: הפרט והעוללות. כדכתיב (ויקרא יט) וכרמך לא מעולל ופרטו כרמך לא תלקט ובסמ' פאה (פ"ו מ"ד) מפורש איזו היא עוללות כל שאין לה לא כהן ולא נטף: והשכחה

הבית מכלן ואילך שהוא ימי הקץ מניחו בתוך גרנות ועניים באים ונוטלין אותו: יש בו טובת הנאה לבעלים אפילו בא עני ולקחו מוליאין מידו ודבר שאין בו טובת הנאה לבעלים לקחו אין מוליאין מידו ומיהו אם לא לקחו ובה עני ושאלו ממנו אם ירצה לא יתן לו דקרי ליה לעיל ממון שאין לו מוצעין ואם היה לרץ ליתמו לתובעו א"כ הוי לו מוצעין: גמור אחריו אחריו מיהו. ואע"ג דלדעריכו למכתב ולא הוי מופנה גלי מילתא בעלמא הוא דמנו שיש בזה אחריו פאה ה"כ יש בזה אחריו פאה ולא ג"ש ממש היא אי נמי מדכתיב שכהה בלשון אחריו ש"מ לג"ש אתא וי"ע למה לא דמיתין בג"ש דאחריו דהוי פרט בזית כמו בכרם ונהי דלענין עוללות לא אפשר למילך בלין דלא שייך ביה אחיו עוללות כל שאין לו לא כהן ולא נטף: כגון